Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/117
Daté: 27.02.2013

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s& Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s&¢ Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09 /2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 27 shkurt 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkriptet nga mbledhjet 109, 110,
111, 112 dhe 113 t&é Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/117
Daté: 27.02.2013

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, nenit 15 t& Ligjit Nr. 04/L-054 pér Statusin dhe t€ Drejtat e Déshmoréve,
Invalidéve, Veteranéve, Pjesétaréve té Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés, Viktimave Civile
dhe Familjeve té tyre, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s&¢ Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 27 shkurt 2013, mori:

VENDIM

1. Themelohet Késhilli Organizativ pér Manifestimin gjithé-popullor pér shénimin
e Epopesé sé¢ Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés e cila do t& organizohet nén
patronatin e Kryeministrit t& Republikés sé Kosovés, z. Hashim Thaci mé 5, 6 dhe
7 mars né kété pérbérje:

i3
12
13.
14.
1.5.
1.6.

Z. Agim Ceku, Ministér i Forcés sé Sigurisé sé Kosovés, Kryesues;
Z.Sami Lushtaku, Kryetar i Komunés sé Skénderajt, anétar;
Z. Memli Krasniqi, Ministér i Kulturés, Rinisé dhe Sporteve, anétar;
Z. Faik Fazliu, Drejtor i Zyrés pér Céshtje té Veteranéve,  anétar;
Pérfagésues, Zyra e Protokollit té Kryeministrit, anétar;
Pérfagésues, Protokolli i Shtetit, MP] anétar.

2. Ndahen mjetet financiare né shumén prej 40,000.00 (dyzet mij¢) euro té cilat do t&
shfrytézohen sipas nevojés pér manifestim.

3. Mjetet financiare nga pika 2. e kétij vendimi ndahen nga Rezervat e Qeverisé,
dhe barten né kodin nr. 10700 né kategoriné ekonomike mallra dhe shérbime, né
Zyrén e Kryeministrit.

4. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e pikés 2. dhe 3. t& kétij vendimi.



5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/117
Daté: 27.02.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&¢ Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 27 shkurt 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Avokating.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit té
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

/Kryemﬁ;f&é'r i Kosovés
-’\/ /

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/117
Daté: 27.02.2013

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 27 shkurt 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér ményrén e ofrimit té ndihmés Organeve
Qeveritare nga Policia e Kosovés.

2. Obligohet Ministria e Punéve t& Brendshme dhe institucionet tjera kompetente
pér zbatimin e Udhézimit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

7

Héshi I
/

/

P =
Mﬁﬁmster i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/117
Daté: 27.02.2013

Né mbeéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&é Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 27 shkurt 2013, mori:

VENDIM
1. Aprovohet Treguesi i Drejtésisé pér Fémijé.

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe té gjitha institucionet kompetente pér
zbatimin e Treguesit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

eministér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/117
Daté: 27.02.2013

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés s& Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 27 shkurt 2013, mori:

VENDIM

PER
THEMELIMIN E EKIPIT NEGOCIATOR PER NEGOCIATAT E MARREVESHJES SE
STABILIZIM ASOCIIMIT NDERMJET REPUBLIKES SE KOSOVES DHE BASHKIMIT
EVROPIAN

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i kétij vendimi éshté krijimi i Ekipit Negociator pér drejtimin e pérgatitjeve dhe
negociatave té Qeverisé sé Republikés sé Kosovés pér lidhjen e Marréveshjes sé
Stabilizim Asociimit ndérmjet Republikés sé¢ Kosovés dhe Bashkimit Evropian (mé tej i
referuar si Ekipi Negociator).

Neni 2
Pérbérja e Grupit Negociator

1. Ekipi Negociator pérbéhet nga:

- Kryesuesi, Ministri i Integrimit Evropian;

- Anétar, Ministri i Punéve té Jashtme;

- Anétar, Ministri i Drejtésisé;

- Anétar, Ministri i Tregtisé dhe Industrisé;

- Anétar, Ministri i Financave;

- Anétar, Ministri i Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural;



- Anétar, Ministri i Zhvillimit Ekonomik;
- Sekretar, Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé¢ Integrimit Evropian.

2. Nése kérkohet me agjendé, né takimet e Ekipit Negociator, Kryesuesi mund t& ftojé
Ministra té tjeré, udhéheqés apo eksperté té institucioneve t& tjera shtetérore té
Republikés sé Kosovés.

Neni 3
Funksionet e Ekipit Negociator

1. Ekipi Negociator ka funksionet e méposhtme:

1.1. t& koordinoj politiké t& njétrajtshme shtetérore né negociatat me Bashkimin
Evropian pér Marréveshjen e Stabilizim Asociimit;

1.2. t& diskutoj pozitat negociuese dhe ¢do ¢éshtje tjetér qé ndérlidhet me negociatat
pér Marréveshjen e Stabilizim Asociimit;

1.3. té veproj si delegacion i Republikés sé Kosovés né takimet zyrtare né negociatat
pér Marréveshjen e Stabilizim Asociimit;

1.4 t& koordinoj pérgatitjet e institucioneve shtetérore pér negociatat e Marréveshjes
sé Stabilizim-Asociimit;

1.5. t& informoj dhe t'i raportoj rregullisht Qeverisé dhe té gjitha institucioneve tjera
relevante pér té gjitha céshtjet e hapura dhe progresin e arritur né negociatat né
Marréveshjen e Stabilizim Asociimit.

Neni 4
Ndérlidhja me Grupet Punuese pér negocimin e Marréveshjes sé Stabilizim Asocimit
ndérmjet Republikés s¢ Kosovés dhe Bashkimit Evropian

Ekipi Negociator mund té autorizojé dhe t&é udhézojé Grupet Punuese pér negocimin e
Marréveshjes sé Stabilizim Asocimit ndérmjet Republikés sé¢ Kosovés dhe Bashkimit
Evropian té kryejné detyra té caktuara brenda fushés s& pérgjegjésive t& tyre dhe t&
marrin pjesé né negociatat pér Marréveshjen e Stabilizim Asociimit.

Neni 5
Mbéshtetja administrative
Ministria e Integrimit Evropian do t& jeté pérgjegjése pér mbéshtetjen administrative té

Ekipit Negociator.

Neni 6
Procesverbalet e mbledhjeve



Procesverbalet e mbledhjeve duhet té nénshkruhen nga Kryesuesi dhe shpérndahen tek
té gjithé anétarét e Ekipit Negociator dhe ministrat e tjeré apo titullarét e institucioneve
shtetérore pjesémarrése né takime, brenda tri ditéve t& punés pas mbajtjes sé takimit.

Neni 7
Hyrja né fugqi

Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

/Y
W{éyfl(osovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/117
Daté: 27.02.2013

N&é mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosoveés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s€ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 27 shkurt 2013, mori:

VENDIM

PER
RREGULLOREN E PUNES SE EKIPIT NEGOCIATOR PER NEGOCIATAT E
MARREVESHJES SE STABILIZIM ASOCIIMIT NE MES TE REPUBLIKES SE KOSOVES
DHE BASHKIMIT EVROPIAN

Neni 1
Qéllimi i Vendimit

Qéllimi i Rregullores s& Punés éshté té pércaktojé detyrat dhe pérgjegjésits pér Ekipin
Negociator pér Negociatat e Marréveshjes sé Stabilizim Asociimit né mes té Republikés
s& Kosovés dhe Bashkimit Evropian (né tekstin e métejmé t& kétij vendimi si "Ekipi
Negociator".

Neni 2
Organizimi i takimeve té Ekipit Negociator

L. Mbledhjet e Ekipit Negociator do t& thirren nga Kryesuesi.

2. Ftesa, agjenda dhe materialet pér takim do t& dorézohen nga Sekretariati pér anétarét
e Ekipit Negociator jo mé voné se pesé dité pune para takimit. Nése ka arsye té
justifikuara takimi mund té thirret dhe materialet dorézohen anétaréve jo mé voné se dy
dité para takimit.



3. Procesverbali i takimit do té nénshkruhet nga Kryesuesi dhe do t& shpérndahet nga
Sekretariati pér gjithe anétarét e Ekipit Negociator brenda tri ditéve t& punés pas
mbaijtjes sé takimit.
Neni 3
Procedura e Vendim-marrjes sé Ekipit Negociator

1. Vendimet, rekomandimet dhe/ ose géndrimet e Ekipit Negociator do t& miratohen me
konsensus.

2. Nése ka nevojé pér vendim politik apo nése ndonjé anétar i Ekipit Negociator ka
géndrim apo mendim t& ndryshém, ¢éshtja e hapur do t&é dokumentohet dhe t&
dorézohet né Qeveri pér zgjidhjen e saj.

Neni 4
Pérfshirja e ekspertéve né punén e Ekipit Negociator

1. Kryetari i Ekipit Negociator mund té ftojé eksperté pér té ofruar mendime dhe
rekomandime pér céshtje t& vecanta qé lidhen me fushén e veprimtarisé sé Ekipit
Negociator.

Neni 5
Metodologjia e unifikuar

Ministria e Integrimit Evropian do t& ofrojé udhézime pérkatése, informata mbi procesin

e integrimit Evropian, si dhe do té sigurojé mbéshtetje administrative pér Ekipin
Negociator.

Neni 6
Hyrja né fuqi

Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Hash /%

=

T i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-é&s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/117
Dateé: 27.02.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 27 shkurt 2013, mori:

VENDIM

PER
THEMELIMIN E GRUPIT PUNUES PER NEGOCIIMIN E CESHTJEVE
ADMINISTRATIVE DHE INSTITUCIONALE NE KUADER TE MARREVESHJES SE
STABILIZIM ASOCIIMIT

Neni 1
Qéllimi i1 vendimit

Ky vendim themelon strukturén, pércakton fushé veprimtariné dhe pérbérjen e Grupit
Punues pér zhvillimin e negociatave dhe lidhjen e Marréveshjes sé Stabilizim Asocimit
ndérmjet Republikés sé Kosovés dhe Bashkimit Evropian.

Neni 2
Fushé veprimtaria e Grupit Punues

1. Grupi Punues éshté organ ndérqeveritar i themeluar pér té shqyrtuar ¢éshtjet qé
lidhen me Marréveshjen e Stabilizim Asocimit.

2. Fushé veprimtaria e Grupit Punues éshté e pérbéré nga kéto fusha si né vijim:
- Preambula dhe neni 1;
- Titulli T pér Parimet e Pérgjithshme;
- Titulli IT pér Dialogun Politik;
- Titulli Il pér Bashképunimin Rajonal;



- Tituli X pér Céshtjet Institucionale, Dispozitat e Pérgjithshme dhe
Pérfundimtare;
- Shtojcat dhe protokollet.

Neni 3
Pérbérja e Grupit Punues

1. Grupi Punues pérbéhet nga kéta anétaré:
1.1. Kryesuesi, Zévendés Ministri i Ministrisé sé¢ Integrimit Evropian;
1.2. Zévendés Kryesuesi, Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Integrimit Evropian;
1.3. Sekretariati, Udhéheqési i Departamentit pér Koordinimin e procesit té
Stabilizim Asociimi né Ministriné e Integrimit Evropian;
14. Anétarét e Grupit Punues jané:
- Zyra e Kryeministrit;
- Zyra Ligjore / Zyra e Kryeministrit;
- Ministria e Punéve té Jashtme;
- Ministria e Financave;
- Ministria e Integrimit Evropian.

2. Anétarét e Grupit Punues emérojné pérfagésuesit e tyre dhe njoftojné Kryesuesin dhe
Sekretarin e Ekipit Negociator.

3. Kryesuesi i Grupit Punues mund té ftoj pérfagésues té institucioneve tjera té
Republikés sé Kosovés pér té marré pjesé né aktivitetet e Grupit Punues, né pérputhje
me ¢éshtjet pér negocim né agjendé.

4. Kryesuesi, Zévendés Kryesuesi dhe Anétarét e Grupit Punues nuk do té marrin asnjé
pagé shtesé pér pjesémarrjen e tyre né Grupin Punues.

Neni 4
Pérgjegjésit e Grupit Punues

1. Grupi Punues ka kéto pérgjegjési, si né vijim:

1.1. Eshté pérgjegjés pér rrjedhén e negociatave pér fushat, si¢ jané té pércaktuara né
Nenin 2;

1.2. Mbikéqyré dhe udhéheqé negociatat pér kéto fusha;

1.3. Zhvillon negociata dhe arrin marréveshje pér fushat e pércaktuara né Nenin 2;

1.4. Shqgyrton dhe aprovon draft propozimet pér pozitat negociuese dhe i dérgon ato
tek Ekipi Negociator;

1.5. Pérgatit dhe dorézon njé raport tek Ekipi Negociator pér progresin e negociatave
pas ¢do takimi té negociatave me pérfagésuesit e BE-sé.



Neni 5
Zbatimi

Institucionet né Nenin 3 té kétij vendimi jané té obliguara pér zbatimin e kétij vendimi.
Puna e Grupit Punues do té koordinohet nga Sekretari i Ekipit Negociator, né
bashképunim té ploté me dhe sipas instruksioneve té dhéna nga Kryenegociatori.

Neni 6
Rregullat e Punés
Grupi Punues do té punoj né bazé té Vendimit pér Rregullat e Punés pér Grupet

Punuese pér zhvillimin e negociatave dhe lidhjen e Marréveshjes sé Stabilizim Asocimit
té miratuar nga Qeveria e Republikés sé Kosovés.

Neni 7
Hyrja né fuqi

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

1 Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/117
Daté: 27.02.2013

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s€ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 27 shkurt 2013, mori:

VENDIM

PER
THEMELIMIN E GRUPIT PUNUES PER NEGOCIIMIN E CESHTJEVE TREGTARE NE
KUADER TE MARREVESHJES SE STABILIZIM ASOCIIMIT

Neni 1
Qéllimi i vendimit

Ky vendim themelon strukturén, pércakton fushé veprimtariné dhe pérbérjen e Grupit
Punues pér zhvillimin e negociatave dhe lidhjen e Marréveshjes sé Stabilizim Asocimit
ndérmjet Republikés sé Kosovés dhe Bashkimit Evropian.

Neni 2
Fushé veprimtaria e Grupit Punues

1. Grupi Punues éshté organ ndérgeveritar i themeluar pér t& shqyrtuar céshtjet gé
ndérlidhen me Marréveshjen e Stabilizim Asocimit.

2. Fushé veprimtaria e Grupit Punues éshté e pérbéré nga kéto fusha si né vijim:
- Titulli IV pér Lévizjen e Liré té Mallrave;
- Kapitulli I pér Produktet Industriale;
- Kapitulli IT pér Bujgésiné dhe Peshkimin;
- Kapitulli Il pér Dispozitat e Pérgjithshme



- Titulli V pér Lévizjen e Punétoréve, Ndérmarrjet, Ofrimi i Shérbimeve, Lévizja e
Kapitalit;

- Kapitulli I pér Lévizjen e Punétoréve;

- Kapitulli IT pér Ndérmarrjet;

- Kapitulli III pér Ofrimin e Shérbimeve;

- Kapitulli IV pér Pagesat Rrjedhése dhe Lévizja e Kapitalit;

- Kapitulli V pér Dispozitat e Pérgjithshme (& referuara pér Titullin V);

- Shtojcat dhe protokollet.

Neni 3
Pérbérja e Grupit Punues

1. Grupi Punues pérbéhet nga kéta anétaré:
1.1. Kryesuesi, Zévendés Ministri i Ministrisé sé Tregtisé dhe Industrisé;
1.2. Zévendés Kryesuesi, Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Tregtisé dhe
Industrisé;
1.3. Sekretariati, Udhéheqési i Departamentit pér Integrim Evropian dhe Koordinim
té Politikave né Ministriné e Tregtisé dhe Industriség;
1.4. Anétarét e Grupit Punues jané:
- Agjencia e Statistikave t& Kosovés / Zyra e Kryeministrit;
- Zyra Ligjore / Zyra e Kryeministrit;
- Ministria e Tregtisé dhe Industrisé;
- Ministria e Punéve t& Jashtme;
- Ministria e Financave;
- Ministria e Financave / Dogana e Kosovés;
- Ministria e Zhvillimit Ekonomik;
- Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural;
- Ministria e Punés dhe Miréqgenies Sociale;
- Ministria e Integrimit Evropian;
- Banka Qendrore e Kosovés.

2. Anétarét e Grupit Punues emérojné pérfaqésuesit e tyre dhe njoftojné Kryesuesin dhe
Sekretarin e Ekipit Negociator.

3. Kryesuesi i Grupit Punues mund té ftoj pérfaqésues té institucioneve tjera té
Republikés s¢ Kosovés pér t& marré pjesé né aktivitetet e Grupit Punues, né pérputhje
me ¢éshtjet pér negocim né agjendé.

4. Kryesuesi, Zévendés Kryesuesi dhe Anétarét e Grupit Punues nuk do t& marrin asnjé
pagé shtesé pér pjesémarrjen e tyre né Grupin Punues.

Neni 4
Pérgjegjésit e Grupit Punues

1. Grupi Punues ka kéto pérgjegjési, si né vijim:
1.1. Eshté pérgjegjés pér rrjedhén e negociatave pér fushat, sic jané t& pércaktuara né
Nenin 2;
1.2. Mbikéqyré dhe udhéheqé negociatat pér kéto fusha;
1.3. Zhvillon negociata dhe arrin marréveshje pér fushat e pércaktuara né Nenin 2;



1.4. Shqyrton dhe aprovon draft propozimet pér pozitat negociuese dhe i dérgon ato
tek Ekipi Negociator;

1.5. Pérgatit dhe dorézon njé raport tek Ekipi Negociator pér progresin e negociatave
pas ¢do takimi t& negociatave me pérfaqésuesit e BE-sé.

Neni 5
Implementimi

Institucionet né Nenin 3 t& kétij vendimi jané té obliguara pér zbatimin e kétij vendimi.
Puna e Grupit Punues do té koordinohet nga Sekretari i Ekipit Negociator, né
bashképunim t& ploté me dhe sipas instruksioneve t& dhéna nga Kryenegociatori.

Neni 6
Rregullat e Punés
Grupi Punues do t& punoj né bazé té Vendimit pér Rregullat e Punés pér Grupet

Punuese pér zhvillimin e negociatave dhe lidhjen e Marréveshjes sé Stabilizim Asocimit
t€ miratuar nga Qeveria e Republikés sé Kosovés.

Neni 7
Hyrja né fuqi

Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/117
Daté: 27.02.2013

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 27 shkurt 2013, mori:

VENDIM

PER
THEMELIMIN E GRUPIT PUNUES PER NEGOCIIMIN E CESHTJEVE TE PUNEVE TE
BRENDSHME DHE DREJTESI NE KUADER TE MARREVESHJES SE STABILIZIM
ASOCIIMIT

Neni 1
Qéllimi i vendimit

Ky vendim themelon strukturén, pércakton fushé veprimtaring dhe pérbérjen e Grupit
Punues pér zhvillimin e negociatave dhe lidhjen e Marréveshjes sé& Stabilizim Asocimit
ndérmjet Republikés sé Kosovés dhe Bashkimit Evropian.

Neni 2
Fushé veprimtaria e Grupit Punues

1. Grupi Punues éshté organ ndérqgeveritar i themeluar pér té shqyrtuar céshtjet qé
ndérlidhen me Marréveshjen e Stabilizim Asocimit.

2. Fushé veprimtaria e Grupit Punues éshté e pérbéré nga kéto fusha si né vijim:
- Titulli VII pér Drejtési, Liri dhe Siguri;
- Kapacitetet institucionale dhe sundimi i ligjit;
- Mbrojtja e t& dhénave personale;
- Vizat, menaxhimi i kufijve, azili dhe migrimi;
-  Parandalimi dhe kontrolli i imigrimit, riatdhesimi;



- Shpérlarja e parasé dhe financimi i terrorizmit;
- Bashképunimi né lufté kundér substancave ilegale;
- Parandalimi dhe lufta kundér krimit té organizuar dhe aktiviteteve tjera t&

kundérligjshme;
- Lufta kundér terrorizmit;
- Shtojcat dhe protokollet.
Neni 3
Pérbérja e Grupit Punues

1. Grupi Punues pérbéhet nga kéta anétaré:
1.1. Kryesuesi, Zévendés Ministri i Ministrisé s& Punéve t&é Brendshme;
1.2.Zévendés Kryesuesi, Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Punéve té
Brendshme;
1.3.Sekretar, Udhéheqési i Departamentit pér Integrim Europian dhe Koordinim té
Politikave né Ministriné e Punéve t& Brendshme;
1.4. Anétarét e Grupit Punues jané:
- Zyra e Kryeministrit;
- Zyra Ligjore e Zyrés sé Kryeministrit;
- Ministria e Drejtésisé;
- Ministria e Punéve té Brendshme;
- Ministria e Punéve té Jashtme;
- Ministria e Financave;
- Ministria e Integrimit Evropian;
- Agjencia Kundér Korrupsionit;
- Késhilli Prokurorial i Kosovés;
- Instituti Gjygésor i Kosovés;
- Késhilli Gjyqgésor i Kosovés.

2. Anétarét e Grupit Punues emérojné pérfagésuesit e tyre dhe njoftojné Kryesuesin dhe
Sekretarin e Ekipit Negociator.

3. Kryesuesi i Grupit Punues mund t& ftoj pérfagésues té institucioneve tjera té
Republikés s¢ Kosovés pér t& marré pjesé né aktivitetet e Grupit Punues, né pérputhje
me ¢éshtjet pér negocim né agjendé.

4. Kryesuesi, Zévendés Kryesuesi dhe Anétarét e Grupit Punues nuk do t& marrin asnjé
page shtesé pér pjesémarrjen e tyre né Grupin Punues.

Neni 4
Pérgjegjésit e Grupit Punues

1. Grupi Punues ka kéto pérgjegjési, si né vijim:
1.1. Eshté pérgjegjés pér rrjedhén e negociatave pér fushat, sic jané té pércaktuara né
Nenin 2;
1.2. Mbikéqyré dhe udhéheqé negociatat pér kéto fusha;
1.3. Zhvillon negociata dhe arrin marréveshje pér fushat e pércaktuara né Nenin 2;
14.  Shqyrton dhe aprovon draft propozimet pér pozitat negociuese dhe i dérgon ato
tek Ekipi Negociator;



1.5. Pérgatit dhe dorézon njé raport tek Ekipi Negociator pér progresin e negociatave
pas ¢do takim t&é negociatave me pérfagésuesit e BE-sé.

Neni 5
Zbatimi

Institucionet né Nenin 3 té kétij vendimi jané t& obliguara pér zbatimin e kétij vendimi.
Puna e Grupit Punues do té koordinohet nga Sekretari i Ekipit Negociator, né
bashképunim t& ploté me dhe sipas instruksioneve t& dhéna nga Kryenegociatori.

Neni 6
Rregullat e Punés
Grupi Punues do t& punoj né bazé t¢ Vendimit pér Rregullat e Punés pér Grupet

Punuese pér Zhvillimin e Negociatave dhe lidhjen e Marréveshjes sé Stabilizim Asocimit
t€ miratuar nga Qeveria e Republikés sé Kosovés.

Neni 7
Hyrja né fuqi

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

2
voS. -
W1 Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t¢ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/117
Daté: 27.02.2013

N& mbéshtetje t&é nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s¢ Punés s&¢ Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 27 shkurt 2013, mori:

VENDIM

PER
THEMELIMIN E GRUPIT PUNUES PER NEGOCIIMIN E CESHTJEVE TE
HARMONIZIMIT TE LEGJISLACIONIT NE KUADER TE MARREVESHJES SE
STABILIZIM ASOCIIMIT

Neni 1
Qéllimi i vendimit

Ky vendim themelon strukturén, pércakton fushé veprimtariné dhe pérbérjen e Grupit
Punues pér zhvillimin e negociatave dhe lidhjen e Marréveshjes sé Stabilizim Asocimit
ndérmjet Republikés sé Kosovés dhe Bashkimit Evropian.

Neni 2
Fushé veprimtaria e Grupit Punues

1. Grupi Punues éshté organ ndérgeveritar i themeluar pér té shqyrtuar céshtjet qé
lidhen me Marréveshjen e Stabilizim Asocimit.

2. Fushé veprimtaria e Grupit Punues éshté e pérbéré nga kéto fusha si né vijim:
- Titulli VI pér Pérafrimin e Legjislacionit, Zbatimin e Ligjeve dhe Rregullat e
Konkurrencés;
- Konkurrenca dhe dispozitat t& tjera ekonomike;
- Ndérmarrjet publike;



- Pronésia intelektuale, industriale dhe komerciale;

- Prokurimi publik;

- Standardizimi, metrologjia, akreditimi dhe vlerésimi i konformitetit;
- Mbrojtja e konsumatorit;

- Kushtet e punés dhe mundésité e barabarta.

Neni 3
Pérbérja e Grupit Punues

1. Grupi Punues pérbéhet nga kéta anétaré:

11.  Kryesuesi, Zévendés Ministri i Ministrisé sé Integrimit Evropian;

1.2, Zévendés Kryesuesi, Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Integrimit
Evropian;

1.3.  Sekretariati, Udh&hegési i Departamentit té sé Drejtés sé BE-sé né Ministriné
e Integrimit Evropian;

14.  Anétarét e Grupit Punues jané:
- Zyra e Kryeministrit;
- Zyra Ligjore e Zyrés sé Kryeministrit;
- Ministria e Punéve té Jashtme;
- Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit;
- Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale;
- Ministria e Tregtisé dhe Industrisé;
- Ministria e Financave;
- Ministria e Financave / Dogana e Kosovés;
- Ministria e Zhvillimit Ekonomik;
- Ministria e Integrimit Evropian;
- Komisioni Rregullativ pér Prokurim Publik;
- Autoriteti Kosovar i Konkurrencés.

2. Anétarét e Grupit Punues emérojné pérfagésuesit e tyre dhe njoftojné Kryesuesin dhe
Sekretarin e Ekipit Negociator.

3. Kryesuesi i Grupit Punues mund té ftoj pérfagésues té institucioneve tjera té
Republikés sé Kosovés pér té marré pjesé né aktivitetet e Grupit Punues, né pérputhje
me ¢éshtjet pér negocim né agjendé.

4. Kryesuesi, Zévendés Kryesuesi dhe Anétarét e Grupit Punues nuk do t& marrin asnjé
pageé shtesé pér pjesémarrjen e tyre né Grupin Punues.

Neni 4
Pérgjegjésit e Grupit Punues

1. Grupi Punues ka kéto pérgjegjési, si né vijim:
1.1. Eshté pérgjegjés pér rrjedhén e negociatave pér fushat, sic jané té pércaktuara né
Nenin 2;
1.2. Mbikéqyré dhe udhéheqé negociatat pér kéto fusha;
1.3. Zhvillon negociata dhe arrin marréveshje pér fushat e pércaktuara né Nenin 2;
1.4. Shqyrton dhe aprovon draft propozimet pér pozitat negociuese dhe i dérgon ato
tek Ekipi Negociator;



1.5. Pérgatit dhe dorézon njé raport tek Ekipi Negociator pér progresin e negociatave
pas ¢do takimi t& negociatave me pérfagésuesit e BE-sé.

Neni 5
Zbatimi

Institucionet né Nenin 3 té kétij vendimi jané té obliguara pér zbatimin e kétij vendimi.
Puna e Grupit Punues do té koordinohet nga Sekretari i Ekipit Negociator, né
bashképunim té ploté me dhe sipas instruksioneve t&é dhéna nga Kryenegociatori.

Neni 6
Rregullat e Punés
Grupi Punues do t& punoj né bazé té Vendimit pér Rregullat e Punés pér Grupet

Punuese pér zhvillimin e negociatave dhe lidhjen e Marréveshjes sé Stabilizim Asocimit
té miratuar nga Qeveria e Republikés sé Kosovés.

Neni 7
Hyrja né fuqi

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr.12/117
Daté: 27.02.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&¢ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s€ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 27 shkurt 2013, mori:

VENDIM

PER
THEMELIMIN E GRUPIT PUNUES PER NEGOCIIMIN E POLITIKAVE TE
BASHKEPUNIMIT NE KUADER TE MARREVESHJES SE STABILIZIM ASOCIIMIT

Neni 1
Qéllimi i vendimit

Ky vendim themelon strukturén, pércakton fushé veprimtariné dhe pérbérjen e Grupit
Punues pér zhvillimin e negociatave dhe lidhjen e Marréveshjes sé Stabilizim Asocimit
ndérmjet Republikés sé Kosovés dhe Bashkimit Evropian.

Neni 2
Fushé veprimtaria e Grupit Punues

1. Grupi Punues éshté organ ndérqeveritar i themeluar pér t& shqyrtuar ¢éshtjet qé
ndérlidhen me Marréveshjen e Stabilizim Asocimit.

1. Fushé veprimtaria e Grupit Punues &shté e pérbéré nga kéto fusha si né vijim:
- Titulli VIII pér Politikat e Bashképunimit;
- Politikat ekonomike dhe tregtare;
- Bashképunimi né fushén e statistikave;
- Shérbimet bankare, té sigurimit dhe shérbimet té tjera financiare;
- Bashképunimi né fushén e kontrollit t& brendshém dhe auditimit t& jashtém;
- Mbrojtja dhe promovimi i investimeve;
- Bashképunimi industrial;
- Ndérmarrjet e vogla dhe t& mesme;



- Turizmi;

- Bujgésia dhe sektori agro-industrial;

- Peshkataria;

- Doganat;

- Tatimet;

- Bashképunimi social;

- Arsimi dhe trajnimi;

- Bashképunimi kulturor;

- Bashképunimi né fushén audio-vizive;
- Shogéria informative;

- Rrjetet dhe shérbimet e komunikimit elektronik;
- Komunikimi dhe informimi;

- Transporti;

- Energjia;

- Siguria nukleare;

- Mjedisi;

-  Bashképunimi né¢ hulumtim dhe zhvillim teknologjik;
- Zhvillimi lokal dhe rajonal;

- Administrata publike.

- Titulli IX pér Bashképunim Financiar;
- Shtojcat dhe protokollet.

Neni 3
Pérbérja e Grupit Punues

1. Grupi Punues pérbéhet nga kéta anétaré:
1.1. Kryesuesi, Zévendés Ministri i Ministrisé sé Integrimit Evropian;
1.2. Zévendés Kryesuesi, Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Integrimit Evropian;
1.3. Sekretariati, Udh¢heqési i Departamentit pér Koordinimin e procesit té Stabilizim
Asociimit né Ministriné e Integrimit Evropian;
1.4. Anétarét e Grupit Punues jané:
- Agjencia e Kosovés e Statistikave / Zyra e Kryeministrit;
- Zyra e Kryeministrit;
- Zyra Ligjore / Zyra e Kryeministrit;
- Ministria e Punéve té Jashtme;
- Zyra e Auditorit t& Pérgjithshém;
- Banka Qendrore e Kosovés;
- Doganat e Kosovés / Ministria e Financave;
- Administrata Tatimore e Kosovés / Ministria e Financave;
- Ministria e Financave;
- Ministria e Punés dhe Miréqgenies Sociale;
- Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé;
- Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit;
- Ministria e Infrastrukturés;
- Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor;
- Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal;
- Ministria e Tregtisé dhe Industrisé;
- Ministria e Administratés Publike;
- Ministria e Zhvillimit Ekonomik;
- Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural;



- Ministria e Integrimit Evropian.

2. Anétarét e Grupit Punues emérojné pérfagésuesit e tyre dhe njoftojné Kryesuesin dhe
Sekretarin e Ekipit Negociator.

3. Kryesuesi i Grupit Punues mund t& ftoj pérfagésues té institucioneve tjera té
Republikés sé Kosovés pér t&¢ marré pjesé né aktivitetet e Grupit Punues, né pérputhje
me ¢éshtjet pér negocim né agjendé.

4. Kryesuesi, Zévendés Kryesuesi dhe Anétarét e Grupit Punues nuk do t€ marrin asnjé
pagé shtesé pér pjesémarrjen e tyre né Grupin Punues.

Neni 4
Pérgjegjésit e Grupit Punues

1. Grupi Punues ka kéto pérgjegjési, si né vijim:

1.1. Eshté pérgjegjés pér rrjedhén e negociatave pér fushat, sic jané té pércaktuara né
Nenin 2;

1.2. Mbikéqyré dhe udhéheqé negociatat pér kéto fusha;

1.3. Zhvillon negociata dhe arrin marréveshje pér fushat e pércaktuara né Nenin 2;

14. Shqyrton dhe aprovon draft propozimet pér pozitat negociuese dhe i dérgon ato
tek Ekipi Negociator;

1.5. Pérgatit dhe dorézon njé raport tek Ekipi Negociator pér progresin e negociatave
pas ¢do takimi t€ negociatave me pérfaqésuesit e BE-sé.

Neni 5
Zbatimi

Institucionet né Nenin 3 t& kétij vendimi jané t& obliguara pér zbatimin e kétij vendimi.
Puna e Grupit Punues do té koordinohet nga Sekretari i Ekipit Negociator, né
bashképunim t& ploté me dhe sipas instruksioneve t& dhéna nga Kryenegociatori.

Neni 6
Rregullat e Punés

Grupi Punues do té punoj né bazé t& Vendimit pér Rregullat e Punés pér Grupet
Punuese pér zhvillimin e negociatave dhe lidhjen e Marréveshjes sé Stabilizim Asocimit
t€ miratuar nga Qeveria e Republikés sé Kosovés.



Neni 7
Hyrja né fuqi

Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/117
Daté: 27.02.2013

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésis¢ administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 27 shkurt 2013, mori:

VENDIM

PER
RREGULLAT E PUNES PER GRUPET PUNUESE PER NEGOCIIMIN E
MARREVESH]JES SE STABILIZIM ASOCIIMIT

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i Rregullores sé Punés &shté qé t& pércaktojé detyrat dhe pérgjegjésité pér
Grupet Punuese pér Negociimin e Marréveshjes sé Stabilizim Asociimit (né tekstin e
métejmé: Grupet Punuese).

Neni 2
Organizimi i mbledhjeve t& Grupeve Punuese

1. Mbledhjet e Grupeve Punuese thirren nga Kryesuesi i Grupit Punues pérkatés.

2. Ftesa, agjenda dhe materialet pér mbledhje dorézohen nga Sekretariati tek anétarét e
Grupeve Punuese jo mé voné se pesé dité pune para takimit. Nése ka arsye t&
justifikuara takimi mund té mblidhet dhe materialet i dorézohen anétaréve jo mé voné
se dy dité para takimit.

3. Procesverbali i mbledhjes nénshkruhet nga kryesuesi dhe shpérndahen prej
Sekretariati pér té gjithé anétarét e Grupeve Punuese brenda tri ditéve té punés pas
zhvillimit te takimit.



4. Kryesuesi i Grupit Punues éshté i obliguar té thérrasé mbledhjen me kérkesén e
Udhéheggsit té Ekipit Negociator.

Neni 3
Procedura e Vendimmarrjes né Grupet Punuese

1. Vendimet, rekomandimet dhe/ose géndrimet e Grupeve Punuese miratohen me
konsensus dhe kané efekt késhillues.

2. Nése ka nevojé pér vendim politik apo ndonjé anétar i Grupeve Punuese ka géndrime
apo opinione té ndryshme, ¢éshtjet e hapura duhet t&¢ dokumentohen dhe paraqiten,
varésisht nga ¢éshtja né Ekipin Negociator pér Marréveshjen e Stabilizim Asociimit pér
zgjidhjen e tyre.

Neni 4
Pérfshirja e ekspertéve né punén e Grupeve Punuese

1. Kryesuesi i Grupit Punues mund t& ftoj¢ eksperté pér t& ofruar mendime dhe
rekomandime né ¢éshtje specifike qé ndérlidhen me fushén e veprimtarisé sé Grupit
Punues.

Neni 5
Metodologjia e unifikuar

Ministria e Integrimit Evropian do té ofroj udhézimet e nevojshme Grupeve Punuese pér
procesin e negocimit té¢ Marréveshjes sé Stabilizim Asociimit, bazuar né kérkesat dhe
marréveshjet me BE-né t& cilat duhet t¢ pérmbushen me ggllim t& negocimit t&
suksesshém t& MSA-sé.

Neni 6
Hyrja né fuqi

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 14/117
Daté: 27.02.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 27 shkurt 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Komisionit t&é Pérhershém Qeveritar pér Kufijté e
Republikés sé Kosovés pér ndatjen e mjeteve financiare né shumé prej 96,951.00
euro né kategorité sipas kérkesés sé Komisionit.

2. Obligohet Ministria e Financave dhe Zyra e Kryeministrit pér zbatimin e kétij
vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

1 Kosovés

Iu dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 15/117
Daté: 27.02.2013

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, nenit 3 dhe 5 té Ligjit Nr. 03/L-87 pér Ndérmarrjet Publike, duke u bazuar
né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&é Zyrés
s€ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011
dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 shkurt 2013, mori:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés, né cilésiné e ushtruesit té ligjshém té drejtave
té aksionarit t&¢ Republikés sé Kosovés né Ndérmarrjen Publike “Posta dhe
Telekomunikacioni i Kosovés Sh.A” (“PTK”), vendos qé Ministri i Financave
(“Ministri”), autorizohet dhe urdhérohet t& veprojé né emér t& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés, si aksionar i vetém né PTK, dhe t& ndérmarré té gjitha
masat e ligjshme, t&€ nevojshme dhe t& pérshtatshme té aksionarit pér realizimin e
veprimit né vijim né periudhén mé t& shkurtér kohore t& mundshme ligjérisht:

11 Té kérkoj¢ nga PTK dhe Bordi i saj i Drejtoréve qé menjéheré t&
deklarojné dhe paguajné njé dividendé (“Dividenda”) pér aksionarin né
shumén prej dyzet milion (40,000,000) euro.

2. Obligohet Ministri i Financave qé né bashképunim me Ministrin e Zhvillimit
Ekonomik dhe Bordin e Drejtoreve té Post dhe Telekomunikacionit Kosovés
Sh.A t& caktojé dinamikén e ekzekutimin té obligimit nga pika 1.1. e kétij
vendimi.

3. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 16/117
Daté: 27.02.2013

N&é mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s& Republikés
s€ Kosovés, nenit 38 t& Ligjit nr. 03/L-209 pér Bankén Qendrore té Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27
shkurt 2013, mori:

VENDIM
1. Qeveria e Republikés sé Kosovés, jep mendim né pajtim me nenin 38 té Ligjit nr.

03/L-209 pér Bankén Qendrore té Republikés sé Kosovés, dhe pajtohet me
propozimet e béra nga Paneli Seleksionues pér Guvernator té Bankés Qendrore.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé¢ Kryeministrit ¢ vendimin sé
bashku me biografité e t& propozuarve t'ia procedojé Kuvendit t& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

!
tér 1 Kosovés

Iu dérgohet:

- Zé&vendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 17/117
Daté: 27.02.2013

Né mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&é Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 27 shkurt 2013, mori:

VENDIM

1. Lejohet shfrytézimi i pérkohshém i pronés publike t& zonave kadastrale Trudé
dhe Bardh i Madh té cilat menaxhohen nga Agjencioni Pyjor i Kosovés pér
nevoja t€ ndértimit té€ Autostradés R7.

2. Agjencioni Pyjor i Kosovés si menaxhues dhe shfrytézues i pronave né zonat e
identifikuara duhet t& lejoj Ministriné e Infrastrukturés, pérkatésisht BE GP gé té
gérmoj dhe shfrytézoj pa kushte materialin e nevojshém i cili do t& pérdoret pér
mbushje, beton apo asfaltim pér nevoja té zbatimit té projektit t&¢ ndértimit té
Autostradés R7.

3. Kéto lokacione do té shfrytézohen vetém pér qéllim té shfrytézimit t& materialit
pér ndértimin e Autostradés né seksionin shtaté, teté dhe nénté apo nga
kryqézimi jugor i Prishtinés afér Fushé Kosovés deri t& kryqézimi verior i
Prishtinés (Besi).

4. Pas pérfundimit t¢ punimeve né seksionet e 7, 8 dhe 9 té Autostradés, kéto
lokacione do t'i kthehen Agjencionit Pyjor t& Kosovés.

5. Eksploatimi i materialeve nga kéto lokacione do t& jeté i liruar nga pagesat e
tatimeve t€ parapara me procedurat e Komisionit t& Pavarur pér Miniera dhe
Minerale.



6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashi

Wi Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



